ACTA DE REVALUACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.°
019-2025-IVP-T - PRIMERA CONVOCATORIA.

OBJETO: SERVICIO DE CONTRATACION DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
TRAMO: EMP. HV-518 (SAN ISIDRO) - CEDROPAMPA - ROBLE - RIO HIMAYBAMBA, DISTRITO
DE ROBLES, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA.

EN, PAMPAS A LOS 07 DIAS DEL MES DE MAYO DEL ANO 2025, EN LA OFICINA DE ADMINISTRACION DEL
. INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE TAYACAJA — HUANCAVELICA, A LAS 08:30 HORAS, SE REUNIERON LOS
__INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA
{;ENERAL N°031-2025-IVP-T, DE FECHA 04 DE MARZO DEL 2025, ENCARGADO DE LA PREPARACION,
b@NDuccwow Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
3 Eo@ 2025-IVP-T, PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION
H_‘P‘;DE SERVICIO PARA MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. HV-518 (SAN
~ ISIDRO) - CEDROPAMPA - ROBLE - RIO HIMAYBAMBA, DISTRITO DE ROBLES, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA. A FIN DE EFECTUAR LA REVALUACION DE: ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO CORRESPONDIENTE, SEGUN
ORDEN DE PRELACION: Y EL COMITE DE SELECCION ESTA REPRESENTADO POR:

o PRESIDENTE PERCY HUAMAN SEDANO DNI N°® 71378119.
e PRIMER MIEMBRO LIZBETH IVETH ARZAPALO MANTARI  DNI N° 70492856.
e SEGUNDO MIEMBRO ROSSMERY TOVAR URBINA DNI N° 46809906

SEGUN LO ESTIPULADO EN EL CONVENIO N° 149-2025-MTC/21 Y POR LO SENALADO EN EL ARTICULO
43° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF; REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO.
1E mc@N LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°112-2025-|V/P-
; fr‘,}f)E FECHA 21 DE ABRIL DEL PRESENTE ANO, EL COMITE DE SELECCION SE REUNE A FIN DE CUMPLIR
L “‘"-K"‘“ CON LA NULIDAD DE OFICIO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
| N° 019-2025-IVP-T, PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA
\ CONTRATACION DE SERVICIO PARA MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP.
HV-518 (SAN ISIDRO) - CEDROPAMPA - ROBLE - RiO HIMAYBAMBA, DISTRITO DE ROBLES, PROVINCIA
DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, PUESTO QUE DE ACUERDO AL ARTICULO
SEGUNDO DE LA PRESENTE RESOLUCION FUE RETROTRAIDA HASTA LA ETAPA DE ADMISION DE LOS
POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS.
PARA LA REVISION, LA RESPONSABLE DE LOGISTICA HACE LLEGAR LA DOCUMENTACION EL CUAL
CORRESPONDE, AL CONTROL POSTERIOR DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y LA SUBSANACION DE
LAS OBSERVACIONES REMITIDAS, MISMO QUE ADJUNTA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIONES, PARA
SU REVALUACION CORRESPONDIENTE.
LA PRESENTE REUNION ES CON LA FINALIDAD DE REALIZAR LA REVALUACION DE OFERTAS
“4ia; 5 ELECTRONICAS CONTENIENDO LAS PROPUESTAS PARA LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTBRGAMIENTO DE LA BUENA PRO, CONFORME AL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE
. " 8E(ECCION DEBIDAMENTE INFORMADO Y PUBLICADO A TRAVES DEL PORTAL ELECTRONICO DEL
. SEACE. PARA ESTE PROCESO DE SELECCION REALIZARON SU REGISTRO ELECTRONICO DE
AR PARTICIPACION LOS SIGUIENTES:




Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
| Proveedor
.‘J.‘ con RUC

" Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

10485007275

10715141243

20486054191

20550683645

20600137299

20604467374

20605608290

20605753907

20606562439

20607485161

20608754734

20609285894

20609653591

20610824421

20611279389

20612573621

20613035298

20613877682

DE LA CRUZ CASTELLANOS YANINA

ASTO BARRETO THALIA CARLA

CIMELEC CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

INVERCON PROYECTOS 5.A.C.

ASOCIACION CIVIL LOVERA

AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

HUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-HUAYTA PERU - INGENIE

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

SERVICIOS GENERALES DAYSIL 5.A.C

QHAPAQ INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

SERVICIOS GENERALES HATARIY EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA

ALIANZA DE GRANDES INGENIEROS EN LEVANTAMIENTO ¥
DISEfO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

OCAMPER 5.A.C.

CONTRATISTAS Y EJECUTORES ABC 5.A.C.

14/02/2025

17/03/2025

16/03/2015

14/03/2025

22/03/2025

16/03/2025

23/03/2025

22/03/2025

20/03/2025

19/03/2025

15/03/2025

17/03/2025

14/03/2025

18/03/2025

18/03/2025

19/03/2025

17/03/2025

18/03/2025

valido 14/03/2025 10485007275 (o[
vilido 17/03/2025 10715141243 (e[
vilido 16/03/2025 20486054191 (Do "
vilido 14/03/2025 20550683645 (DO [
vilido 22/03/2025 20600137200 (D@ |
vilido 16/02/2025 20604467374 (Do
vilido 22/03/2025 20605608290 (D@ [}
valido 22/03/2025 20605753907 (Do)
vilido 20/03/2025 20606562439 (D)
valido 19/03/2025 20607485161 O(‘) :\
vilida 15/02/2025 20608754736 (Do [
valido 17/03/2025 20609285894 (D[]
vilido 14/03/2025 20600653591 (Do [
vilido 18/03/2025 20610824421 (Do)
Vilido 18/03/2025 20611279380 (Do [
vilido 19/03/2025 20612573621 Qe
vilido 17/03/2025 20613035308 (D@ [
Vilido 18/03/2025 20613877682 (Do [

\
N LA FECHA Y HORA PREVISTA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS, REALIZARON LA PRESENTACION
JELECTRONICA SUS OFERTAS LOS PARTICIPANTES DE LA SIGUIENTE MANERA:

RUC ! Codigo

Nombre o Razon Social

[ Fecha Presentacion ]Iloia PrusumacmnT Forma de presentacion

1 SERVICIO DE CONTRATACION DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO (EMP HV-518 (SAN ISIDRO) -
CEDROPAMPA - ROBLE - RIO HIMAYBAMBA,, DISTRITO DE ROBLES, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
20610824421 | CONSORCIO H I 241032025 | 04522 | Electronico
20600137299 | ASOCIACION CIVIL LOVERA 24/03/2025 i 29'49:24_ _ . Electronico
20605608290 | HUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICA | 240032005 | 233044 | FElechonico
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-HUAYTA PERU - INGENIE |

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE HACER LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS, LAS QUE DEBEN SER
PRESENTADOS COMO SE DETALLA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION, CONTENIENDO LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
_ ADMISION DE LA OFERTA, SIENDO EL RESULTADOQ SIGUIENTE:

DCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA DEL POSTOR:

3.- HUAYTA PERU -
INGENIERIA &
ADMISIBILIDAD DEL POSTOR Lot | B A ORI L conBTRICTORA
LATINOAMERICANA
SAC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g%e%c;cumemo gue acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE




¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

R i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
eglamentc (Anexo N°2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
{Anexo N° 3).

e) El personal profesional (Jefe de Mantenimiento) debe adjuntar la

declaracion jurada de compromiso y la declaracion Jurada de su

Experiencia.

El personal de campo debe adjuntar declaracién jurada de compromiso CUMPLE CUMPLE L

y constancia ylo certificado domiciliario, olorgado por autoridad

competente ]

f) Declaracion Jurada de plaze de prestacion del servicio. (Anexo 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casa, CUMPLE NO NO
(Anexo N° 5) CORRESPONDE CORRESPONDE
Rl)"Eel precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

‘ Al ?EL POSTOR N° 01.- CONSORCIO H & M, INTEGRADO POR LA ASQOCIACION CIVIL CORNETEROS DE
S fre ’&AYACAJA CON RUC N°20610824421, ASOCIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y

%-“LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573, PRESENTADO SU OFERTA POR SU REPRESENTANTE COMUN
HELSSY MELADY ARAUCO CASTRO, IDENTIFICADA CON DNI N°76266023, CUMPLE CON LOS
DOCUMENTOS DE ADMISION, ENCONTRANDOSE ADMITIDO Y APTO PARA LA CALIFICACION Y
EVALUACION TECNICA DE SU PROPUESTA.

EL POSTOR N° 02.- ASOCIACION CIVIL LOVERA, CON RUC N°20600137299 REPRESENTADO POR
EDUARDO ELUTERIO LOVERA TORRES, IDENTIFICADO CON DNI N°20016917, CUMPLE CON LOS
DOCUMENTOS DE ADMISION, ENCONTRANDOSE ADMITIDO Y APTO PARA LA CALIFICACION Y
EVALUACION TECNICA DE SU PROPUESTA.

‘‘‘‘‘‘ EL POSTOR N°03.- HUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICANA S.A.C, CON
N "U.C N°20605608290, DEL ANALISIS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE

b JEL PROFESIONAL JEFE DE MANTENIMIENTO NO PRESENTA DECLARACION JURADA DE
S22 EXPERIENCIA.
b) NO CUMPLE CON EL PORCENTAJE DE PERSONAL DE CAMPO TITULAR NI SUPLENTE, ASI COMO
GENERO REQUERIDO PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
¢) NO PRESENTA DECLARACION JURADA DE COMPROMISO DE TRABAJO DE TODO EL PERSONAL DE
CAMPO,
d) NO PRESENTA CONSTANCIA Y/O CERTIFICADO DOMICILIARIO DE TODO EL PERSONAL DE CAMPO,
=~ e) EN LA PRESENTACION DE PERSONAL CLAVE, EL JEFE DE MANTENIMIENTO NO ACREDITA
./ EXPERIENCIA NI CAPACITACIONES REQUERIDAS.
§) NO PRESENTA EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Y/O COMPROMISO DE ALQUILER U OTRO MEDIO
"/ DE MOTO CARGA NI MOTO LINEAL NI POSESION DE PISON,
” g) NO PRESENTA COMPROMISO DE ADQUISICION DE HERRAMIENTAS NI EPPS NI CARTEL.
POR LO TANTO, SU OFERTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE
LA PROPUESTA.

HABIENDO REALIZADO LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR CADA UNO DE LOS
POSTORES Y EN ESTA ETAPA DE LA ADMISION SE HA DETERMINDO QUE EL POSTOR N° 01 CONSORCIO
H&M, INTEGRADO POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA, CON RUC N°20610824421,



ASOQCIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573,
SE ENCUENTRA APTO PARA LA CALIFICACION DE SU PROPUESTA, ASI COMO LA ASOCIACION CIVIL
LOVERA, CON RUC N°20600137299:

POSTORES
3.- HUAYTA PERU -
CALIFICACION DE LA PROPUESTA 1.- CONSORCIO 2.- ASOCIACION INGENIERIA &
H&M CIVIL LOVERA CONSTRUCTORA
LATINOAMERICANA S.A.C.
B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE NO
==~ | B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

=05 B.3 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
'\B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
 C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

. 1 RESULTADOQ DE CALIFICACION CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

EL POSTOR N° 01 CONSORCIO H&M, INTEGRADO POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE
TAYACAJA, CON RUC N°20610824421, ASOCIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y
LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573; CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS DE CALIFICACION,
ENCONTRANDOSE APTO PARA LA EVALUACION DE SU OFERTA.

EL POSTOR N° 02.- ASOCIACION CIVIL LOVERA, CON RUC N°20600137299 REPRESENTADO POR
EDUARDO ELUTERIO LOVERA TORRES, IDENTIFICADO CON DNI N°20016917; CUMPLE CON LOS
* DOCUMENTOS DE CALIFICACION, ENCONTRANDOSE APTO PARA LA EVALUACION DE SU OFERTA.

FACTORES DE EVALUACION
VALOR POSTORES POSTORES
DESCRIPCION REFERENCIAL CONSORCIO H&M ASOCIACION CIVIL LOVERA
PRECIO OFERTADO PUNTAJE PRECIO OFERTADO PUNTAJE

A. PRECIO §/.223,939.00 $/.194,826.00 85.00 $/.197,067.00 84.03
B. MEJORAS CUMPLE 15.00 CUMPLE 15.00

TOTAL PUNTAJE 100.00 99.03

ORDEN DE PRELACION 1° 2°

LA OFERTA DE LA PROPUESTA DE FACTORES DE EVALUACION DEL POSTOR N° 01 CONSORCIO H&M,

INTEGRADO POR LA ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA, CON RUC N°20610824421,

ASOGIACION CIVIL HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573;

OBTIENE UN PUNTAJE TOTAL DE 100 PUNTOS EN LA EVALUACION; SIENDO EL MONTO TOTAL

OFERTADO POR EL POSTOR DE: CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON
ZOVALS /100 SOLES (§1.194,826.00)

% -ﬁlrg_jBéR L4 ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA, CON RUC N°20610824421, ASOCIACION CIVIL

~ HUARIBAMBA, CON RUC N° 20360427707 Y LAUSA CHICO, CON RUC N°20601020573, CON DOMICILIO
COMUN EN EL JIRON UNION S/N BARRIO CENTRO DEL DISTRITO DE PICHOS, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA; EN ESTE ACTO SE LE OTORGA LA BUENA PRO, DE
CONFORMIDAD AL ART. 63° Y 76° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF.




Y NO HABIENDO OTROS PUNTOS MAS QUE TRATAR SE LEVANTA LA PRESENTE REUNION A HORAS
10:15 HORAS DEL MISMO DiA, PASANDO A SUSCRIBIR LA PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD.

r PRESIDENT
\"\ COml |E .

\,A NO LIZBETH IVETH ARZAPALO MANTARI
----- 951 al Com Primer Miembro Titular del Comité

ROSEMERY TOVAR URBINA
Sefjundo Miembro Titular del Comité



